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TRANSFORMACJA ENERGETYCZNA - DOKĄD ZMIERZAMY?

IV Kongres Elektryki Polskiej (IV KEP) odbywający się w ubiegłym roku w Poznaniu,
poświęcony aktualnym problemom transformacji polskiego systemu energetycznego,
bezpieczeństwu infrastruktury krytycznej oraz fotonice, jako polskiej specjalności w
elektronice, był niewątpliwie jednym z najważniejszych w ostatnim czasie krajowym
spotkaniem przedstawicieli nauki, polityki, kluczowych przedsiębiorstw energetycznych oraz
podmiotów branżowych. I chociaż Kongres Elektryki Polskiej jest cyklicznym wydarzeniem
organizowanym przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich co pięć lat, to strategicznie ważna
tematyka IV KEP, ale również dynamiczne zmiany zachodzące w obszarze polskiego systemu
energetycznego skłoniły nas, nie tylko do podtrzymania dyskusji, ale również monitorowania
działań zmierzających do zbudowania silnej strategii przeprowadzenia procesu transformacji
energetycznej Polski.

Z tego właśnie powodu pod koniec maja wracamy do Poznania, aby kontynuować prace i
dokonać pierwszych ocen realizacji wniosków zawartych w „Raporcie końcowym IV Kongresu
Elektryki Polskiej”. Planowana w dniach 28-29 maja 2025 r. Konferencja „TRANSFORMACJA
ENERGETYCZNA – DOKĄD ZMIERZAMY?” będzie pilotażowym wydarzeniem, które planujemy
kontynuować co roku, aż do V Kongresu Elektryki Polskiej w 2029 roku.

Konferencja odbędzie się w Centrum Kongresowym Hotelu IOR w Poznaniu i obejmować będzie
trzy kluczowe obszary:

transformacja systemu energetycznego,

budowa odporności energetycznej,

budowa suwerenności technologicznej.

Do udziału w Konferencji zapraszamy przedstawicieli rządu i parlamentu – będziemy oczekiwali
aktualnych informacji o działaniach i zamierzeniach dotyczących strategii i polityki energetycznej.

Eksperci ocenią, w jakim stopniu rząd wykorzystuje wnioski i postulaty naszego środowiska
sformułowane w Raporcie końcowym IV Kongresu Elektryki Polskiej, a prof. Sławomir Cieślik,
prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich, dokona podsumowania stanu realizacji wniosków
pokongresowych w referacie wprowadzającym w sesji otwierającej obrady. Przedstawiony
zostanie także kontekst międzynarodowy polskiej transformacji energetycznej.

Jednym z głównych postulatów zgłoszonych na IV Kongresie Elektryki Polskiej i zamieszczonym
w dokumentach końcowych Kongresu było powołanie eksperckiego zespołu doradczego w
obszarze transformacji energetycznej, dlatego z satysfakcją odnotowaliśmy otwarcie się rządu na
współpracę z ekspertami i przedsiębiorcami poprzez utworzenie zespołu doradczego
zajmującego się obszarem deregulacji. Jest to krok we właściwą stronę. Liczymy na podjęcie
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podobnych działań w obszarze transformacji energetycznej.

Uczestnicy IV KEP podkreślali niezwykle wysoki poziom prelegentów, moderatorów i panelistów w
sesjach plenarnych oraz we wszystkich sesjach tematycznych – dołożymy wszelkich starań, aby
i tym razem zapewnić jak najwyższy poziom merytoryczny i organizacyjny majowej Konferencji.

Zapraszamy do udziału w Konferencji wszystkich Państwa zainteresowanych zmianami
polskiego systemu energetycznego. Bieżące informacje programowe i organizacyjne będziemy
sukcesywnie przekazywali i zamieszczali na stronie internetowej.
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